

Systemintegration ApS

Fredheimvej 9

2950 Vedbæk

CVR-nr. 20330279

Årsrapport for 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 25-05-2020

Ib Kunøe
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Systemintegration ApS Fredheimvej 9 2950 Vedbæk
CVR-nr.	20330279
Hjemsted	Hørsholm
Regnskabsår	01-01-2019 - 31-12-2019
Direktion	Lone Schøtt Kunøe, Direktør
Moderselskab	Consolidated Holdings A/S, Hørsholm
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
CVR-nr.	33963556

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2019	2018	2017	2016	2015
Bruttofortjeneste	-86	-86	-86	-83	-91
Finansielle indtægter	140.051	137.300	139.721	151.960	151.804
Finansielle omkostninger	-2.273	-10.565	-42.507	-961	0
Skat	-1.526	1.850	8.722	-2.884	-2.485
Årets resultat	136.166	128.499	105.850	148.032	149.228
Finansielle poster netto	137.778	126.735	97.214	150.999	151.804
Finansielle anlægsaktiver	2.625.602	2.227.135	2.329.616	1.734.054	1.482.757
Omsætningsaktiver	497.893	453.817	450.960	343.266	356.042
Aktiver i alt	3.123.495	2.680.952	2.780.576	2.077.320	1.838.799
Egenkapital i alt	3.008.215	2.678.821	2.669.415	2.068.003	1.810.069
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	4,79	4,81	4,47	7,63	8,00

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i investeringsvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2019 - 31-12-2019 udviser et resultat på t.kr. 136.166, og selskabets balance pr. 31-12-2019 udviser en balancesum på t.kr. 3.123.495, og en egenkapital på t.kr. 3.008.215.

Årets resultat er påvirket positivt som følge af stigning i valutakursen for NOK. Egenkapitalen er endvidere påvirket positivt som følge af stigning i børskursen på selskabets investering i den associerede virksomhed.

Inklusive urealiserede værdireguleringer indregnet direkte på egenkapitalen udgør årets resultat et overskud på t.kr. 529.394.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets udløb er Danmark og det meste af verden blevet ramt af en igangværende pandemi med coronavirussygdom (COVID-19). For at begrænse smitterisikoen indførte den danske regering derfor, på lige fod med mange øvrige lande, en række helt ekstraordinære forholdsregler og restriktioner som blandt andet har medført nedlukning af offentlige institutioner, hjemsendelse af medarbejdere fra offentlige og private virksomheder, forbud mod afholdelse af større forsamlinger samt lukning af landets grænser (ud- og indrejseforbud). Dog er forsyningstransporten til/fra ind- og udland opretholdt.

Disse forhold har i væsentlig grad påvirket såvel den danske som den globale økonomi og har medført et betydeligt fald i aktie- og valutakursen for selskabets største investering samt en heraf følgende negativ egenkapitaludvikling.

På nuværende tidspunkt er en del af restriktionerne ophørt og det forventes at økonomien vil blive mere normaliseret i takt med at pandemien og de resterende restriktioner ophører. Tidshorizonten for normaliseringen er dog uvis på nuværende tidspunkt. Det er således vanskeligt at forudsige hvilken påvirkning coronaviruspandemien vil have på selskabets økonomi for 2020 som helhed.

Bortset fra ovennævnte forhold, er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Risikoforhold

Selskabet har investeret i en norsk børsnoteret virksomhed og værdiansættelsen af denne investering påvirkes derfor af udviklingen i aktiebørskursen og valutakursen for NOK.

Miljøforhold

Selskabets ledelse vurderer miljøforhold i forbindelse med udøvelsen af investeringsvirksomheden, herunder vurderes virksomhedernes adfærd i relation til miljøforhold. Selskabet har dog ikke udarbejdet specifikke politikker herfor.

Resultatopgørelse

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Bruttotab	1	-86	-86
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		130.664	135.150
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	802
Andre finansielle indtægter	2	9.387	1.348
Finansielle omkostninger	3	-2.273	-10.565
Resultat før skat		137.692	126.649
Skat af årets resultat	4	-1.526	1.850
Årets resultat		136.166	128.499
Til disposition			
Årets bevægelser på overført resultat, jf. egenkapitalopgørelsen		0	71.501
Årets resultat		136.166	128.499
		136.166	200.000
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		100.000	200.000
Overført resultat		36.166	0
Resultatdisponering		136.166	200.000

Balance 31. december 2019

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	5, 6	2.625.602	2.227.135
Finansielle anlægsaktiver		2.625.602	2.227.135
Anlægsaktiver		2.625.602	2.227.135
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	71.983
Udsudte skatteaktiver	7	5.892	6.914
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		0	1.850
Tilgodehavender		5.892	80.747
Likvide beholdninger		492.001	373.070
Omsætningsaktiver		497.893	453.817
Aktiver		3.123.495	2.680.952

Balance 31. december 2019

	Note	2019 tkr.	2018 tkr.
Passiver			
Virksomhedskapital		145	145
Reserve for nettoopskrivning af investeringsaktiver		1.931.673	1.538.445
Overført resultat		976.397	940.231
Udbytte for regnskabsåret		100.000	200.000
Egenkapital		3.008.215	2.678.821
Gæld til tilknyttede virksomheder		115.253	0
Anden gæld		27	2.131
Kortfristede gældsforpligtelser		115.280	2.131
Gældsforpligtelser		115.280	2.131
Passiver		3.123.495	2.680.952
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	8		
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		
Ejerskab og koncernforhold	11		
Nærtstående parter	12		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for opskrivninger	Udbytte for regnskabs- året	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2019	145	1.538.445	200.000	940.231	2.678.821
Betalt udbytte			-200.000		-200.000
Værdiregulering over egenkapitalen		393.228			393.228
Årets resultatdisponering			100.000	36.166	136.166
Egenkapital 31-12-2019	145	1.931.673	100.000	976.397	3.008.215

Noter

1. Bruttofortjeneste/-tab

Bortset fra selskabets direktion har selskabet ingen ansatte. Der er ikke ydet vederlag til ledelsen.

2. Finansielle indtægter

	2019	2018
Andre finansielle indtægter	9.387	1.348
	9.387	1.348

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	793	0
Andre finansielle omkostninger	1.480	10.565
	2.273	10.565

4. Skat af årets resultat

Aktuel skat af årets resultat	0	-1.850
Ændring i udskudt skat	1.546	1.808
Regulering af skat tidligere År	-20	-1.808
	1.526	-1.850

5. Oplysninger om kapitalandele i associerede virksomheder

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
ATEA ASA	Norge	24,53	1.584.166	447.633
			1.584.166	447.633

6. Kapitalandele i associerede virksomheder

	2019	2018
Kostpris primo	688.690	672.078
Tilgang i årets løb	5.239	16.612
Kostpris ultimo	693.929	688.690
Dagsværdireguleringer primo	1.538.445	1.657.538
Årets reguleringer	393.228	-119.093
Dagsværdireguleringer ultimo	1.931.673	1.538.445
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.625.602	2.227.135

Kapitalandelene er værdiansat til den på balancetidspunktet børsnoterede aktiekurs og den af nationalbanken oplyste valutakurs.

Noter

7. Hensættelser til udskudt skat

	2019	2018
Udskudte skatteaktiver primo	-6.914	-8.722
Årets ændring i udskudt skat, indregnet i resultatopgørelsen	1.546	1.808
Regulering vedrørende tidligere år, indregnet i resultatopgørelse	-524	
Saldo ultimo	-5.892	-6.914

Udskudt skat omfatter værdien af skattemæssige underskud som forventes udlignet i fremtidig positiv skattepligtig indkomst i selskabet samt øvrige sambeskattede koncernselskaber. Det skattemæssige underskud fremkommer primært som følge af valutakursreguleringer. Som anført i ledelsesberetningen er der efter balancedagen konstateret en positiv udvikling (stigning) i valutakursen for NOK. Det forventes at denne udvikling vil fortsætte, hvilket er en væsentlig forudsætning for selskabets egen udnyttelse af skatteaktivet.

8. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning

Efter regnskabsårets udløb er Danmark og det meste af verden blevet ramt af en igangværende pandemi med coronavirussygdom (COVID-19). For at begrænse smitterisikoen indførte den danske regering derfor, på lige fod med mange øvrige lande, en række helt ekstraordinære forholdsregler og restriktioner som blandt andet har medført nedlukning af offentlige institutioner, hjemsendelse af medarbejdere fra offentlige og private virksomheder, forbud mod afholdelse af større forsamlinger samt lukning af landets grænser (ud- og indrejseforbud). Dog er forsyningstransporten til/fra ind- og udland opretholdt.

Disse forhold har i væsentlig grad påvirket såvel den danske som den globale økonomi og har medført et betydeligt fald i aktie- og valutakursen for selskabets største investering samt en heraf følgende negativ egenkapitaludvikling.

På nuværende tidspunkt er en del af restriktionerne ophørt og det forventes at økonomien vil blive mere normaliseret i takt med at pandemien og de resterende restriktioner ophører. Tidshorizonten for normaliseringen er dog uvis på nuværende tidspunkt. Det er således vanskeligt at forudsige hvilken påvirkning coronaviruspandemien vil have på selskabets økonomi for 2020 som helhed.

Bortset fra ovennævnte forhold, er der ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Den samlede forpligtelse fremgår af årsrapporten for Consolidated Holdings A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

11. Ejerskab og koncernforhold

Selskabet er et 100% ejet datterselskab af Consolidated Holdings A/S, Hørsholm og indgår i dette selskabs koncernregnskab.

Noter

12. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på selskabet:

Consolidated Holdings A/S, Hørsholm (moderselskab)

Transaktioner med nærtstående parter:

Renter af mellemregning med modervirksomhed: t.kr. - 793 (2018: t.kr. 802)

Udbytte fra associeret virksomhed: t.kr. 130.664 (2018: t.kr. 135.150)

Administrationsvederlag til modervirksomhed: t.kr. 15 (2018: t.kr. 15)

Mellemregning med modervirksomhed (saldo på balancetidspunktet): t.kr. - 115.253 (2018: t.kr. 71.983)
